



Jubileusz ze śpiewem

Kiedyś Kolo Gospodyń Wiejskich w Pawłowicach organizowało kursy pieczenia, gotowania, szycia i innych zajęć niezbędnych w życiu kobiet na wsi. Z czasem członkinie KGW zapragnęły wykazać się także w działalności kulturalnej. W tym roku pawłowickie gospodynie świętują jubileusz 60-lecia swojej organizacji.

Czytaj na str. 6



W NUMERZE

- 2** Rozbudowa GOK Pawłowice
- 3** Stypendia gminne dla zdolnej młodzieży
- 3** Ucieplwienie sołectwa Pawłowice
- 4** Nowe uchwały radnych
- 7** Świątowy Dzień Serca
- 8** Osiedle w kwiatkach
- 9** Program Święta Kapusty

GOK się promuje

Czytaj na str. 9



Członkowie zespołu "Bajtel" z Warszowic w kolejce po autograf Michała Milowicza.

Nowa inwestycja

Rozbudowa GOK Pawłowice

PAWŁOWICE

Już w przyszłym roku rozpocznie się kolejna duża inwestycja pawłowickiego samorządu. Tym razem koparki ruszą do centrum Pawłowic, gdzie planowana jest rozbudowa i modernizacja Gminnego Ośrodka Kultury.

Stary budynek już od dawna wydawał się za ciasny dla stale rozrastających się licznych kółek, sekcji i zespołów, odbywających tutaj swoje próby. Kolejnym mankamentem był brak sali widowiskowej z prawdziwego zdarzenia, bo ta która jest, nie ma odpowiedniego wyglądu i wyposażenia.

Dlatego władze gminy podjęły decyzję o rozbudowaniu budynku. W czasie ostatniej sesji Rada Gminy wprowadziła inwestycję do Wieloletniego Planu Inwestycyjnego i zabezpieczyła na jej realizację odpowiednią kwotę pieniężną.

Na razie przygotowywana jest ekspertyza techniczna, która określi warunki i możliwości rozbudowy budynku. Następnie zostanie ogłoszony przetarg na opracowanie koncepcji modernizacji budynku, a później nadejdzie czas na projektowanie nowego wyglądu GOK-u oraz wybranie wykonawcy. Jak

szacują urzędnicy, pierwsze prace powinny ruszyć w połowie przyszłego roku. Oddanie wyremontowanego budynku przewidywane jest w 2010 roku.

W ramach planowanej inwestycji zostaną wyremontowane wszystkie pomieszczenia oraz zmieni się ich przeznaczenie. Powstaną nowe pracownie: teatralna, plastyczna, muzyczna itp. oraz galeria ze sceną kameralną, gdzie będą mogły odbywać się wernisaże. Na różnego rodzaju imprezy przyda się z pewnością sala bankietowa, w której będzie

prowadzona również nauka tańca oraz zajęcia aerobiku. Ciekawie przedstawia się także budowa sali kinowo-teatralnej przewidziana na 300 miejsc siedzących. W sali będą się mogły odbywać projekcje filmów dla uczniów, a także będą wyświetlane filmy dla mieszkańców. Sala będzie pełniła funkcję kina, o którym mieszkańcy zawsze tutaj marzyli.

Na opisywanie szczegółów inwestycji jest jeszcze za wcześnie, gdyż zakres prac jest na razie w fazie opracowywania i może się zmienić. Przyjdzie na to czas, jak tylko zostanie opracowana koncepcja przebudowy budynku.

Sabina Bartecka



Parking przy cmentarzu

PAWŁOWICE

Okazały parking z miejscem na 70 samochodów został wybudowany przy cmentarzu komunalnym w Pawłowicach. Prace związane z przebudowaniem placu zostały właśnie zakończone.

Wykonawcą robót było konsorcjum firm: Rejonowe Przedsiębiorstwo Robót Drogowych z Rybnika oraz Zakład Budowlany Romana Tajaka z Żor. Prace były prowadzone od końca maja. W ich efekcie mały

placyk zmienił się nie do poznania. Przede wszystkim powiększono parking, który był już zbyt mały, aby zmieścić samochody przyjeżdżające tutaj na uroczystości pogrzebowe czy Wszystkich Świętych. Parking wykonywany z kostki betonowej z pewnością rozwiąże te problemy i poprawi estetykę terenu. Temu ostatniemu celowi służą także cztery wyspy z zielenią znajdujące się na parkingu, które dodatkowo mają wymuszać właściwy ruch pojazdów. Chodzi o to, aby ludzie nie stawiali swoich samochodów byle jak, ale w wyznaczonych miejscach.

Wraz z budową miejsc postojowych trwał również remont drogi dojazdowej do pawłowickiego cmentarza. Przebudowywana droga na długości 215 metrów uzyskała nową nawierzchnię asfaltową. Droga jest różnej szerokości. Najszersza jest od strony parkingu – została tam bowiem poszerzona do 5 metrów. Natomiast od strony drogi wojewódzkiej nie było takiej możliwości i droga ma tam zaledwie 3,2 – 3,5 metra. W celu ułatwienia wyminięcia się dwóch pojazdów wybudowano tam tzw. „mijanekę”, czyli miejsce na poboczu, gdzie może się auto zatrzymać. bs

Pamiętajmy o grobach!

Zbliża się dzień Wszystkich Świętych, w czasie którego będziemy tłumnie odwiedzać cmentarze i modlić się nad grobami bliskich. Nie wszystkimi mogiłami znajdującymi się na cmentarzach w naszej gminie opiekuje się rodzina zmarłej osoby. Wiele grobów jest zaniedbanych i widać, że nikt od dawna ich nie odwiedzał.

Gminny Zespół Komunalny jako administrator cmentarza komunalnego w Pawłowicach przy ul. Pszczyńskiej przypomina wszystkim opiekunom grobów o bieżącym utrzymywaniu porządku na grobach oraz w ich otoczeniu.



Stypendia gminne dla zdolnej młodzieży

Gmina Pawłowice już po raz czwarty uhonorowała najlepszych studentów, przydzielając im stypendia. - Osiągnięcie wysokich wyników na studiach, wymaga poświęceń, w tym także dużych nakładów finansowych, więc jesteśmy bardzo wdzięczni za to wsparcie - mówią nagrodzeni.

25 września w Urzędzie Gminy Pawłowice odbyło się uroczyste wręczenie stypendium „SZANSA”. Wójt Gminy Pawłowice Damian Galusek oraz przewodniczący Rady Gminy Franciszek Dziendziel wręczyli 9 studentom decyzje o przyznaniu stypendium. Stypendyści co miesiąc od października do czerwca przyszłego roku otrzymywać będą po 270 zł. Środki finansowe na ten cel gmina przeznacza wyłącznie z własnego budżetu.

Program stypendialny „SZANSA” funkcjonuje na terenie Gminy Pawłowice od 2004 roku. W pierwszym roku stypendium otrzymywało 22 studentów, w 2005 roku 14 osób, a w roku następnym - 15.

- Rada Gminy uchwalając program stypendialny kierowała się przede wszystkim chęcią wspierania zdolnej młodzieży w uzyskaniu wyższego wykształcenia - mówił Franciszek Dziendziel. - Zdajemy sobie sprawę, że młodych zdolnych osób jest w naszej gminie znacznie więcej, więc już uchwaliliśmy program stypendialny dla sportowców i przymierzamy się do urucho-

wanie dwóch kierunków wymaga poświęceń i siedzenia nad książkami po nocach.

Mieszkanka Pielgrzymowic myśli o studiach doktoranckich i zostaniu na uczelni. Język rosyjski to jej wielka pasja, którą zaraził ją ojciec. - Kiedy miałam 4,5 roku mój tata pracował w Rosji. Po powrocie do Polski często opowiadał mi o tym pięknym kraju i zapragnęłam bliżej poznać Rosję.

mienia programu dla artystów i twórców.

Laureatem programu stypendialnego „Szansa” może zostać osoba, która na stałe zamieszkuje na terenie gminy Pawłowice, ukończyła pawłowickie liceum z wyróżnieniem lub jest studentem studiów dziennych uczelni państwowych i osiągnęła średnią ocen z egzaminów na koniec roku akademickiego co najmniej 4,10 lub ma udokumentowane szczególne osiągnięcia naukowe. Kolejnym kryterium jest sytuacja materialna rodziny.

W gronie tegorocznych stypendystów jest 9 osób. Wśród nich jest Katarzyna Suder z Pielgrzymowic, studentka politologii i filologii rosyjskiej Uniwersytetu Opolskiego. - Rozpoczęłam studia w Krakowie, ale później postanowiłam się przenieść, gdyż zaczęłam drugi kierunek studiów - filologię rosyjską w Opolu. Kursowanie pomiędzy tymi dwoma miastami było bardzo męczące. Z powodu różnic programowych w czasie jednej sesji musiałam zdać aż 12 egzaminów. Wszystkie zdałam za pierwszym podejściem - opowiada studentka. - Studio-

Oprócz niej stypendystami zostali również: Anna Krzewińska z Pawłowic (Akademia Muzyczna w Katowicach - instrumentalistyka), Mariusz Feruga z Warszowic (Politechnika Śląska w Gliwicach, elektronika i telekomunikacja), Jarosław Faruga z Pawłowic (Politechnika Śląska w Gliwicach, informatyka), Katarzyna Kozieł z Pniówka (AWF w Krakowie, turystyka i rekreacja), Joanna Pieczka z Pielgrzymowic (Uniwersytet Śląski w Katowicach, politologia), Agnieszka Skórzańska z Golasowic (Kolegium Nauczycielskie w Bielsku-Białej, pedagogika specjalna - oligofrenopedagogika), Rafał Pisarek z Pawłowic (Politechnika Śląska w Gliwicach - automatyka i robotyka), Damian Szymański z Pawłowic (Politechnika Śląska w Gliwicach - edukacja techniczno-informatyczna). bs



Pamiątkowe zdjęcie stypendystów wraz z władzami gminy. Od lewej stoją: Jarosław Faruga, Katarzyna Suder, Joanna Pieczka, Rafał Pisarek, Anna Krzewińska, Agnieszka Skórzańska, Katarzyna Kozieł, Damian Szymański i Mariusz Feruga.

Uciepłowienie sołectwa Pawłowice

PAWŁOWICE

Zgodnie z zapowiedzią złożoną na spotkaniu z mieszkańcami w sprawie uciepłowienia centrum Pawłowic, przedstawiamy podstawowe założenia planowanej inwestycji.

1. Koszt przyłącza i wymiennika

Koszt przyłącza wraz z wymiennikiem i jego zabudową ponosi mieszkaniec. Przez przyłączy rozumiany jest odcinek od zaworów odcinających na sieci głównej do budynku na posesji właściciela. Koszt wykonania 1 mb przyłącza dwuprzewodowego

(tj. przewód zasilający i powrotny) kształtuje się w granicach od 200 do 400 zł/mb (200 zł/mb - tereny trawiaste, 400 zł/mb - asfalty, wjazdy brukowane).

Koszt samego wymiennika centralnego ogrzewania, który może również zasilac zasobnik na ciepłą wodę wynosi ok. 5 000 zł, jego zabudowa wraz z uruchomieniem ok. 1 500,00 zł.

2. Koszty eksploatacji

Koszty eksploatacji za wykorzystane ciepło w okresach grzewczych 2005/2006 i 2006/2007 dla budynku o powierzchni ok. 200 m kw. wynosiły przeciętnie:

a) 2005/2006r.:

- budynek z wysoką klasą izolacji termicznej (dobrze ocieplony - wymienione okna, drzwi, ocieplone ściany zewnętrzne) - 202,28 zł/miesięcznie brutto (2.427,36 zł na rok),
- budynek z średnią klasą izolacji termicznej (średnio ocieplony - wymienione okna, drzwi lub ocieplone ściany zewnętrzne) - 269,71 zł/ miesięcznie brutto (3.236,52 zł na rok),
- budynek bez izolacji termicznej (nie ocieplony) - 337,14 zł/ miesięcznie brutto (4.045,68 zł na rok),

cd. na str. 4

Nowe uchwały radnych

Wybory lawników, zmiany w budżecie oraz zawarcie porozumienia w zakresie zimowego utrzymania dróg było przedmiotem obrad ósmej w tej kadencji sesji Rady Gminy. Obrady odbyły się 14 września.

Tradycyjnie już obrady rozpoczęły się od wprowadzenia zmian w budżecie. Dochody i wydatki budżetu gminy zwiększyły się o kwotę 256.631 zł. Środki pochodzą z dotacji celowych: z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin z przeznaczeniem na wypłatę wynagrodzeń dla nauczycieli za przeprowadzenie ustnego egzaminu maturalnego (2.153 zł), z WFO-ŚiGW Katowice na wyjazd dzieci na zieloną szkołę (2.950 zł), z samorządu województwa na inwestycję budowy chodnika DW 938 (198.164 zł), a także na składki zdrowotne dla OPS (zwiększenie o 2.200 zł) oraz dla szkół na mundurki (10.400 zł), podręczniki szkolne (14.448 zł) i naukę języka angielskiego (26.316 zł).

Natomiast do Wieloletniego Planu Inwestycyjnego wprowadzono nowe zadania: rozbudowę budynku GOK Pawłowice w latach 2007 – 2010, zabudowanie platform samonośnych w ośrodkach zdrowia w Golasowicach i Pawłowicach (2008 r.), budowę mieszkań socjalnych przy ul. Kasztanowej w Jarząbkowicach (2008 r.) oraz rozbudowę i adaptację budynku A Urzędu Gminy w latach 2007 – 2009.

Porozumienie z powiatem

Podobnie jak w latach poprzednich, Gmina

cd. ze str. 3

b) w 2006/2007r. koszty szacuje się na poziomie:

- budynek z wysoką klasą izolacji termicznej (dobrze ocieplony – wymienione okna, drzwi, ocieplone ściany zewnętrzne) – 226,22 zł/miesięcznie brutto (2.714,64 zł na rok),
- budynek z średnią klasą izolacji termicznej (średnio ocieplony – wymienione okna, drzwi lub ocieplone ściany zewnętrzne) – 301,62 zł/miesięcznie brutto (3.619,44 zł na rok).

Cena obejmuje:

- opłatę za zużyta moc cieplną w kW,
- opłatę przesyłową zależną od zamówionej mocy,
- opłatę stałą,
- opłata za moc zamówioną.

Średni koszt utrzymania domu sporządzony został na podstawie opłat za energię cieplną płaconą przez 15 indywidualnych odbiorców, który posiadają już wymiennikownię.

Obecnie obowiązujące akty prawne nakładają na SEJ obowiązek zatwierdzenia taryf na energię cieplną, a co za tym idzie cen ciepła dla odbiorców, przez Urząd Regulacji Energetyki. Zmiana taryf odbywa się przeciętnie co 2 lata, a same taryfy bazują na kosztach

Pawłowice zawarła porozumienie z Powiatem Pszczyńskim w zakresie zimowego utrzymania dróg w sezonie 2007/2008. Umowa zawierana jest od roku 2002, a na jej podstawie powiat finansuje akcję „Zima” prowadzoną na drogach powiatowych znajdujących się w naszej gminie.

Kolejne porozumienie zostało zawarte z Gminą Strumięń, która zwróciła się do władz naszej gminy z prośbą o udzielenie pomocy finansowej na przeprowadzenie remontu ul. Jarząbkowickiej w Bąkowie. Radni pozytywnie ustosunkowali się do tej prośby, gdyż mieszkańcy Jarząbkowic, korzystając z tej drogi przy dojazdach do szkoły i kościoła.

Nie bez znaczenie było również to, że ul. Jarząbkowicka stanowi przedłużenie wyremontowanej w zeszłym roku ul. Wiejskiej w Jarząbkowicach. W rezultacie cały ciąg komunikacyjny uzyska nową nawierzchnię oraz stanie się bezpieczniejszy dla jego użytkowników.

Zmiana w programie

Kolejna uchwała, jaka została podjęta w czasie wrześniowej sesji, dotyczyła zmiany "Programu funkcjonowania Gminy Pawłowice od 2008 do 2011 roku". W programie została umieszczona informacja o planowanej inwestycji budowy siedziby Gminnego

wytworzenia energii cieplnej. Wzrost cen w ostatnich latach był zbliżony do wskaźnika inflacji.

3. Dofinansowanie

Zgodnie z Uchwałą Nr XXXVIII/495/2006 Rady Gminy Pawłowice z 20 października 2006 r. możliwe jest uzyskanie tylko jednorazowej dotacji w wysokości do 70 proc. kosztów kwalifikowanych inwestycji, lecz nie więcej niż 3.500 zł. Dotacja obejmuje: kotły gazowe, olejowe, węglowe z podajnikiem, wymienniki ciepła, pompy ciepła.

Jeśli ktoś uzyskał już dotację z Urzędu Gminy na zakup jakiegokolwiek ekologicznego źródła ciepła, nie ma możliwości uzyskania ponownej dotacji.

Jednocześnie Gmina Pawłowice stara się o realizację programu niskiej emisji, który dotowany byłby z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach. W ramach programu dofinansowane zostałyby następujące źródła ciepła: kotły węglowe z podajnikiem, wymienniki ciepła, kolektory słoneczne.

W przypadku zawarcia umowy z WFO-ŚiGW, Fundusz dofinansowałby do 70 proc. kosztów kwalifikowanych inwestycji, przy założeniu kosztu całego zadania na kwotę 10.000 zł (kwota obejmuje średniej długości przyłącze wraz z zabudową wymiennika).

Zakładu Wodociągów i Kanalizacji. Przystąpienie do planowania tej inwestycji stało się możliwe, gdyż Gmina Pawłowice uzyskała zgodę Agencji Nieruchomości Rolnych w Opolu na nieodpłatne przejęcie działki w sąsiedztwie terenu GZK.

Wybory lawników

Zgodnie z ustaleniem Kolegium Sądu Okręgowego w Gliwicach, Rada Gminy Pawłowice dokonała wyboru 20 lawników do Sądu Rejonowego w Jastrzębiu Zdroju oraz 4 lawników do Sądu Okręgowego w Gliwicach na kadencję 2008 – 2011.

Wybory były tajne, a zanim przystąpiono do głosowania, najpierw Rada Gminy zasięgnęła informacji o kandydatach od organów policji. Również komisja powołana przez Radę Gminy dokonała oceny kandydatów, którzy musieli spełnić szereg warunków: nie mogli być karani, musieli wykazać się nieposzlakowaną opinią itp.

Do Sądu Rejonowego w Jastrzębiu Zdroju zostali wybrani: Leokadia Abramczyk, Krystyna Brachaczek, Iwona Jerchewicz, Bernadeta Klepek, Maria Kołodziejczyk, Jolanta Kopczyńska, Mariusz Owczarek, Elżbieta Pisarek, Grażyna Placzek, Mariola Pustelnik, Ewelina Skorupka, Marzena Staszkiwicz, Mirela Sus, Łucja Witosza. W tym samym sądzie w sprawach prawa pracy orzekać będą: Alicja Iwaniec, Ilona Skrobol, Waldemar Słaboń, Janina Stryczek. Natomiast w Sądzie Okręgowym w Gliwicach zasiadać będą: Władysław Gawlas, Katarzyna Gizler i Grażyna Podchorodecka. bs

Wartość dofinansowania mogłaby więc wynieść do 7.000,00 zł na mieszkańca i obejmowałaby również tych, którzy uzyskali już dofinansowanie z gminy.

Warunkiem uzyskania dofinansowania byłaby: likwidacja nieekologicznego źródła ciepła (kocioł węglowy komorowy), konieczność korzystania z wybranego sposobu ogrzewania domu przez min 5 lat, bez możliwości rezygnacji.

Nie ma możliwości dofinansowania z WFOŚiGW, jeśli ktoś posiada już ekologiczne źródło ciepła w postaci kotła węglowego z podajnikiem, kotła gazowego lub olejowego.

Władze Gminy przewidują, że ostateczne rozstrzygnięcie przyjęcia lub odrzucenia wniosku o realizację programu niskiej emisji nastąpi w grudniu 2007. W związku z tym mieszkańcy od stycznia 2008r. będą mieli możliwość przystąpienia do programu.

Agnieszka Nogty-Paliwoda

Nieruchomości w Warszowicach

Wójt Gminy Pawłowice informuje, że został sporządzony i wywieszony na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gminy Pawłowice, ul. Zjednoczenia 60 (budynek A – I piętro) wykaz nieruchomości z terenu Warszowice, stanowiących własność Gminy Pawłowice, przeznaczonych do sprzedaży w drodze przetargu ustnego nieograniczonego. Wykaz został wywieszony na okres od 24.09 do 15.10.2007r.

W cztery oczy z radnym

Strażak marzący o podróżach

PAWŁOWICE

Jacy są radni piątej kadencji w gminie Pawłowice? Jakie mają marzenia, plany, co robią w chwilach wolnych od pracy. W cyklu „W cztery oczy z radnym” rozmawiamy z Alojzym Krosnym z Pawłowic.



Alojzy Krosny.

Racje Gminne: - Mieszka pan w Pawłowicach od urodzenia. Tutaj swój dom mieli pana rodzice oraz dziadkowie.

Alojzy Krosny: - Tak, można nawet powiedzieć, że jestem pawłowiczanie z dziada pradziada. Urodziłem się tutaj i wychowałem, podobnie jak moi rodzice i dziadkowie. Jestem mocno związany z Pawłowicami i czuję się tutaj u siebie. Ojcowiznę mogę nawet zobaczyć z mojego obecnego domu. To wszystko sprawia, że nigdy nie myślałem o wyjeździe i opuszczeniu rodzinnych stron. Pochodzę z licznej rodziny. Moja mama miała 15 rodzeństwa, a sama urodziła trzech synów i sześć córek. Brat i siostra zmarli w dzieciństwie.

R.G.: - Pan również stworzył liczną, jak na obecne czasy, rodzinę.

A.K.: - Doczekaliśmy się z żoną pięciorga dzieci: czterech synów i jednej córki. Są naszą radością. Jesteśmy z nich bardzo dumni i cieszymy się z każdego ich sukcesu. Życie okazało się jednak dla nas bardzo srogie. Przeżyliśmy osobistą tragedię. Nasz 22-letni syn Krzysztof zginął w wypadku samochodowym w Pszczynie. Jechał wtedy z nim nasz drugi syn, Paweł, któremu udało się przeżyć.

R.G.: - Jest on zakonnikiem?

A.K.: - Tak, wstąpił do zgromadzenia kapucynów i od dziewięciu lat przebywa w Brazylii. Natomiast najstarszy nasz syn

Rafał jest wikariuszem w parafii Bastia we Włoszech, niedaleko Asyżu. Dwanaście lat temu przyjął święcenia kapłańskie i najpierw pełnił posługę w parafiach w Chorzowie, Wodzisławiu i Rudzie Śląskiej. Pięć lat temu dekretem biskupa został skierowany do Włoch. Mój kolejny syn Jan jest nauczycielem wychowania fizycznego w liceum Karola Miarki w Żorach. Najmłodsza w rodzinie jest córka Joanna, 20-letnia studentka fizjoterapii w Katowicach.

R.G.: - Co spowodowało, że postanowił pan wziąć udział w zeszłorocznych wyborach samorządowych?

A.K.: - Jestem radnym pierwszą kadencją, ale przez 11 lat pełniłem funkcję prezesa OSP Pawłowice. Postanowiłem kandydować, gdyż chciałem mieć wpływ na decyzje dotyczące funkcjonowania straży pożarnej w naszej gminie. Chciałem uświadomić innym radnym, z jakimi problemami borykają się na co dzień strażacy i jakie mają potrzeby. Obecnie, według opinii strażaków, najważniejsze dla OSP Pawłowice jest zakupienie drugiego wozu bojowego. Poprzedni służy już 19 lat. Jest zniszczony i przestarzały. Ponadto, jak dla każdego strażaka, bardzo ważna jest dla mnie ekologia. Nie mogę patrzeć, jak mieszkańcy w upalny dzień palą swoje śmieci na podwórku przed domem i trują siebie oraz swoich sąsiadów.

R.G.: - Ze strażą pożarną jest pan związany od wielu lat.

A.K.: - W 1960 roku skończyłem szkołę podstawową w Pawłowicach. Należałem do ostatniego rocznika, który uczył się w tzw. „starej szkole”, czyli w obecnym budynku „C” Urzędu Gminy. Później kształciłem się w żorskim liceum Karola Miarki. To tam zobaczyłem afisz o przyjęciach do Szkoły Oficerów Pożarnictwa w Warszawie. Zachęciły mnie zwłaszcza dodatki: szkoła zapewniała zakwaterowanie, wyżywienie, umundurowanie i odrobienie służby wojskowej. Ponieważ w domu nigdy się nie przelewało, nauka w takiej szkole była dla mnie dobrym wyjściem. Takich jak ja, było jednak znacznie więcej i w czasie 3-dniowego egzaminu o 110 miejsc ubiegało się aż 760 chętnych. Po zakończeniu nauki w stopniu podporucznika zostałem zatrudniony

w Powiatowej Komendzie Straży Pożarnych w Pszczynie.

R.G.: - Po trwającej półtora roku służbie przeszedł pan do górnictwa i rozpoczął pracę jako komendant Kopalnianej Straży Pożarnej. To niezwykle trudna i odpowiedzialna praca.

A.K.: - Byłem odpowiedzialny za stan bezpieczeństwa pożarowego na dole i powierzchni kopalni. Ponadto przez 22 lata byłem czynnym ratownikiem górniczym. Uczestniczyłem w wielu akcjach pożarowych na dole. Najbardziej utkwił mi w pamięci pożar metanu w KWK „Zofiówka” w 1975 r. Tam się paliło dosłownie wszystko. Woda na spągu była tak gorąca, że nie można było chodzić nawet w gumowcach. O wielu z tych pożarów nie pisała prasa, nie mówiło się w telewizji, były one utajone przez ówczesne władze komunistyczne.

R.G.: - Jest pan już na emeryturze, ale w dalszym ciągu pełni pan funkcję wiceprezesa Zarządu Gminnego Związku OSP w Pawłowicach. Co ponadto robi pan w wolnych chwilach. Jakie są pana zainteresowania?

A. K.: - Największe moje hobby to podróże. Na razie są one w sferze marzeń i odbywają się przede wszystkim za pomocą przewodnika przysłowiowym „palcem po mapie”, ale sprawia mi to wielką frajdę. Największym moim marzeniem jest piesza pielgrzymka drogą św. Jakuba. 700-kilometrowa trasa prowadzi z Lourdes do grobu i sanktuarium św. Jakuba w Santiago de Compostela w Hiszpanii. Trasa wiedzie przez Pireneje i Góry Kantabryjskie, przez pola i malownicze hiszpańskie miasteczka. Do tej pory podróżą mojego życia okazała się pielgrzymka do Ziemi Świętej w dniach 5-20 lutego 1990 roku. Wspólnie z katolikami diecezji katowickiej szliśmy śladami Jezusa od Nazaretu aż na Kalwarię w Jerozolimie. To były niezapomniane chwile i duże przeżycie duchowe.

Dziękuję za rozmowę i życzę wielu takich wypraw.

Rozmawiała Sabina Bartecka



Radny w czasie pielgrzymki do Ziemi Świętej siedemnaście lat temu.

Jubileusz ze śpiewem

PAWŁOWICE

Kiedyś Koło Gospodyń Wiejskich w Pawłowicach organizowało kursy pieczenia, gotowania, szycia i innych zajęć niezbędnych w życiu kobiet na wsi. Z czasem członkinie KGW zapragnęły wykazać się także w działalności kulturalnej. W tym roku pawłowickie gospodynie świętują jubileusz 60-lecia swojej organizacji.

Koła Gospodyń Wiejskich to obok Kółek Rolniczych najstarsza organizacja działająca wśród rolników w Polsce. Pierwsze koła powstały z inicjatywy kobiet już 135 lat temu. Kobiety zrzeszone w KGW organizowały kursy szycia, gotowania, pielęgnowały polską tradycję, współorganizowały szkoły, ochotnicze straże pożarne, wywierały silny wpływ na rozwój polskiej wsi. Uczyły wzajemnej pomocy, wspomagały ludzi w trudnej sytuacji zdrowotnej i finansowej.

W Pawłowicach początki ruchu kobiet datują się na 1947 rok. Z inicjatywy Emilii Koniecznej zaczęło się spotykać wtedy jedenaście kobiet. Trzy z nich żyją do dziś i były obecne na uroczystości 60-lecia KGW w Pawłowicach. Są to: Eufemia Temich, Waleria Czakon i Marta Niezgoda.

- Jakże inne były realia tamtych czasów, zniszczenia wojenne, pustki w sklepach. Kobiety musiały radzić sobie same, gdyż ich mężowie zginęli na wojnie. Wielką była wówczas potrzeba wzajemnego wsparcia - mówiła w czasie uroczystego spotkania przewodnicząca KGW Krystyna Koniarz. - Osoby, których dzieciństwo przypadło na czas wojny, teraz wchodziły w życie rodzinne i uczyły się prowadzenia domu, wychowywania dzieci oraz pracy na gospodarstwie.

Bardzo istotną w tych działaniach okazała się rola Koła Gospodyń Wiejskich w Paw-

łowicach, które podczas swojej 60-letniej działalności podejmowało wiele inicjatyw, mających na celu integrację środowiska wiejskiego, pomoc dla rolników i edukację rolniczą. Członkinie koła od wielu lat współpracowały też z samorządem gminnym przy różnorodnych przedsięwzięciach promujących gminę. Nigdy nie zabrakło koła przy

nim Koło przetrwało tyle lat i ciągle się rozwijało. Obecnie, już piąty rok z rzędu, koło przewodniczy Krystyna Koniarz.

Ważnym elementem działalności Koła Gospodyń Wiejskich były przedsięwzięcia kulturalne - wyjazdy do kina, teatru, udział w różnego rodzaju wystawach, targach i prezentacjach dorobku wsi.

Koło pełniło też ważną rolę w wychowaniu młodego pokolenia. To, bowiem w kole wiele dziewcząt uczyło się organizacji imprez,



Po poświęceniu sztandaru członkinie KGW przeszły do Domu Kultury, gdzie odbyła się dalsza część uroczystości.

organizacji dożynek, zabaw wiejskich, czy wieczorków tanecznych.

Swego rodzaju uwieńczeniem pracy jest obchodzony w tym roku jubileusz 60-lecia Koła Gospodyń Wiejskich w Pawłowicach, który pozwolił członkiniom koła przedstawić wieloletni dorobek i osiągnięcia organizacji.

W pierwszych latach działalność koła skupiała się jednak przede wszystkim na organizowaniu szkoleń, kursów wypieków, szydełkowaniu, hafciarstwie i edukacji rolniczej. Pomoc w zakupie piskląt, zdobywanie pasz dla drobiu pochłaniały wtedy czas i energię. Przed laty przewodniczyły organizacji: Emilia Konieczny, Maria Gwiżdż, Aniela Joško, Anna Karaś, Róża Zielonka. To dzięki

współpracy, a także wykonywania robót niezbędnych w gospodarstwie domowym.

Uroczystości jubileuszowe miały miejsce 23 września. Rozpoczęły się one mszą świętą, którą odprawił ks. proboszcz Florian Ludziarczyk. W czasie nabożeństwa został poświęcony sztandar koła, ufundowany z okazji jubileuszu. Przedstawia on herb Maryjny wraz z napisem „Matko Boża wspomagaj nas”, a drugiej strony herb gminy i nazwę koła. Sztandar wykonała pracownia haftu artystycznego z Chorzowa, natomiast drzewiec został wykonany przez artystę z Przemyśla. To pierwszy sztandar koła.

Z okazji jubileuszu gospodynie zorganizowały uroczystość, na którą zaproszono wielu gości: władz samorządowych, sympatyków i współpracowników koła oraz mieszkańców Pawłowic. Były gratulacje oraz podziękowania dla członkiń zarządu, które od lat angażują się w pracę na rzecz koła.

W czasie programu artystycznego wystąpił zespół Talizman, działający przy GOK Pawłowice, ale skupiający wiele członkiń KGW i który od lat rozśławia Pawłowice w kraju i za granicą. Tym razem zespół zaskoczył zebranych znakomitą inscenizacją, łączącą piosenki ze swojego repertuaru oraz scenki obrazujące życie pawłowickich gospodyń. Dopełnieniem uroczystego charakteru jubileuszu był występ zespołu "Promenada" w składzie: Dagmara Świtacz, Adam Żaak i Grażyna Bieniek.



Gratulacje dla przewodniczącej KGW Krystyny Koniarz składają szefowe zaprzyjaźnionych kół.

Sabina Bartecka

Jak dbasz o swoje serce?

Co drugi pacjent w województwie cierpi na choroby układu krążenia. Choroby te stanowią prawie połowę przyczyn zgonów. 30 września przypada Światowy Dzień Serca.

- Jest to okazja do zwrócenia uwagi na konieczność codziennej dbałości o zdrowie, bowiem ważną rolę w profilaktyce chorób krążenia odgrywa styl życia - mówi Jolanta Pietrzak, zastępca dyrektora Śląskiego Centrum Zdrowia Publicznego. - Chorobom tym sprzyjają niewłaściwe odżywianie prowadzące do otyłości, mała aktywność fizyczna, palenie papierosów, picie alkoholu oraz stres.

Według danych Śląskiego Centrum Zdrowia Publicznego, w 2006 roku pod nadzorem lekarza podstawowej opieki zdrowotnej pozostawało w naszym województwie 845,7 tys. pacjentów w wieku 19 i więcej lat. Jest to grupa pacjentów, u których zdiagnozowano występowanie problemów zdrowotnych wymagających tzw. „opieki czynnej”, czyli ciągłego leczenia i nadzoru stanu zdrowia. Spośród nich 433,4 tys. osób cierpiało na choroby układu krążenia. W tej grupie 262 tys. osób ma chorobę nadciśnieniową, 119 tys. - niedokrwienną chorobą serca (19 tys. osób przeszło zawał serca), 23,2 tys. cierpi na choroby naczyń mózgowych, a 10,9 tys. na przewlekłą chorobę reumatyczną.

Rocznie w województwie śląskim z powodu chorób układu krążenia umiera około 22 tys. osób - to prawie połowa wszystkich zgonów.

W tym roku już po raz szósty będziemy obchodzić Światowy Dzień Serca. Tegoroczne święto odbywa się pod hasłem: „Zdrowa rodzina - zdrowe społeczeństwo”, które według organizatorów ma podkreślać wagę zdrowego stylu życia i fakt wpływu rodziców na kształtowanie świadomości profilaktyki zdrowia wśród dzieci i młodzieży.

- Dzieci uczą się przez naśladowanie, do 10 roku powielają przyzwyczajenia, styl życia swoich rodziców. Badania pokazują, że nawyki dotyczące żywienia i aktywności fizycznej nabyte przez dzieci w tym okresie są kontynuowane potem już przez całe życie. Dlatego rodzice odgrywają ogromną rolę w profilaktyce chorób serca swoich dzieci - uważa Profesor Shahryar Sheikh, prezes World Heart Federation.

Statystyki są alarmujące. Przez ponad dziesięć lat, liczba dzieci z nadwagą wzrosła z dwóch do pięciu razy w krajach rozwiniętych i prawie cztery razy w krajach rozwijających się. Badania wykazały, że dzieci, które spędzały ponad dwie godziny w ciągu dnia przed telewizorem, są w 50% bardziej narażone na nadwagę.

Co należy robić, aby dbać o serce?

Światowa Organizacja Zdrowia, powołując się na badania naukowe wskazuje, że nasze zdrowie w ok. 50% zależy od stylu życia, w ok. 20% od warunków środowiskowych, w 20% od czynników genetycznych a tylko w 10% jest związane z jakością służby zdrowia.

Jak radzą kardiologowie, przede wszystkim należy unikać czynników wpływających negatywnie na serce (nadwaga, nadciśnienie, palenie papierosów, zła dieta) oraz dbać, aby serce było zdrowe (aktywność fizyczna, regularne badania).

Regularne uprawianie sportu przyczynia się do zużycia nadmiaru zgromadzonego tłuszczu, a to wpływa na obniżenie wysokiego ciśnienia. Dzięki temu poprawia się poziom „dobrego” cholesterolu (cholesterol HDL) i utrzymuje normalny poziom glukozy. Niestety 60% populacji na świecie nie poświęca nawet rekomendowanych 30 minut dziennie na umiarkowaną aktywność fizyczną (60 minut dzieci). bs



Anna Karaś i Róża Zielonka

- wieloletnie przewodniczące KGW Pawłowice

Pani Anna zaczęła szefować kołu w 1978 roku. Jej poprzedniczka ciężko zachorowała i poprosiła ją, aby rozproszyla kurczęta i paszę wśród członkiń KGW. Tak dobrze się z tego zadania wywiązała, że wybrano ją na nową przewodniczącą. - *Myslałam, że to będzie tylko na 2 lata do końca kadencji, ale pełniłam obowiązki przewodniczącej przez 12 lat - mówi. - W swojej pracy starałam się rozwinąć jeszcze bardziej działalność koła. Wprowadziłam m.in. bardzo popularne kursy kroju i szycia, pieczenia ciast i ciasteczek, a także organizowałam wiele wycieczek. Dużą radość sprawiały mi odwiedziny w przedszkolu z okazji Mikołajek. Przebierałam się wtedy za Mikołaja, inne panie za moje pomocniczki i rozdawałyśmy dzieciom paczki.*

Dzięki swojemu zaangażowaniu, otwartości oraz radosnemu usposobieniu pani Anna była bardzo lubiana i z wielkim smutkiem przyjęła wiadomość, że rezygnuje z przewodniczenia organizacji. Na jej następczynię została wybrana energiczna i przedsiębiorcza Róża Zielonka. Pawłowiczanki dobrze ją znały, bo przez 17 lat była listonoszem w ich miejscowości. Pani Róża szefowała kołu w latach 1990- 2003. - *Dawniej, aby zamówić pisklęta do chowu czy paszę, trzeba było należeć do KGW. Członkinie mogły też kupować kawę czy rajstopy. W tamtych czasach zdobycie takich produktów w sklepie było bardzo trudne - opowiada. - Kiedy zostałam przewodniczącą, czasy się zmieniły i koło zaczęło pełnić zupełnie inną funkcję. Nastawiliśmy się przede wszystkim na organizowanie wycieczek oraz spotkań przy kawie.*



Waleria Czakon i Eufemia Temich

Obie panie należą do koła już 60 lat, a więc od samego początku powstania tej organizacji w Pawłowicach. - *Zapisałyśmy się do koła jako 14-letnie dziewczyny. Przede wszystkim chciałyśmy nauczyć się szycić oraz przygotować się do czekających nas obowiązków rodzinnych - przyznają.*

Początkowo organizacja nie miała wtedy swoich pomieszczeń i panie spotykały się w prywatnych domach. Kurs kroju był prowadzony na maszynie pani Eufemii. Dużą popularnością cieszyły się także kursy robienia przetworów na zimę. - *Przepis na pyszny sok z czarnego bzu przygotowywany na parze pamiętam do dziś. Robiłam go przez wiele lat - opowiada pani Eufemia. - W czasie kursu nauczyłam się także przygotowywać galaretkę z jabłek. Wtedy nie było żelatyny i gotowych galaretek, wszystko robiło się samemu - dodaje.*

- *Ciepło wspominam te nasze wspólne imprezy, w czasie których śpiewaliśmy, rozmawialiśmy i właściwie to była wtedy jedyna nasza rozrywka. Nie było telewizorów, do teatru było daleko, więc na te spotkania wszystkie panie bardzo czekały - mówi pani Waleria.*

Osiedle w kwiatkach

PAWLOWICE

Na terenie pawłowickiego Osiedla pojawia się co roku coraz więcej ładnych budynków, balkonów i ogrodów. To świadczy nie tylko o gospodarności naszych mieszkańców, ale także o poczuciu estetyki. W ten sposób udowadniają, że tempo życia nie stanowi żadnej przeszkody, by w sposób miły dla oka urządzać własne otoczenie.

Po raz 11 odbył się konkurs „Zielonym do góry”, mający na celu wyłonienie najpiękniejszych ogródków znajdujących się przy blokach na Osiedlu. Do tegorocznego konkursu organizowanego przez Urząd Gminy oraz Górnicy Spółdzielnię Budownictwa

wo wybranymi paniami tańczyli na coraz to mniejszym kawałku papieru, na końcu dźwigając swoje partnerki i przekładając je przez ramię.

Po tym występie przystąpiono do właściwej części spotkania – ogłoszenia wyników i wręczenia nagród. Dyplomy oraz bony towarowe o wartości od 200 do 50 zł wręczali wójt Damian Galusek, prezes GSBM Arkadiusz Gromotka oraz kierownik osiedla Anna Mirek, która powiedziała: *- Komisja konkursowa od czerwca do września oglądała każdy ogródek aż cztery razy. Na największą ilość punktów mogły liczyć te ogródki, które wyglądały pięknie o każdej porze roku.*

Wśród nagrodzonych znalazł się ogródek Franciszka Opyda znajdujący się przy ul. Górnicy 1. - *Zajmuję się nim już od 20*

lat. Znakiem rozpoznawczym mojego ogródka jest równo przycięty żywopłot. W tym roku było on obcinany aż 25 razy. Często zatrzymują się przy nim mieszkańcy, a jeden z nich pytał nawet, czy nie zaprojektowałbym ogródka przy jego domu – opowiada.

W ogródku pana Opyda rośnie dużo krzewów oraz wiele różnych odmian kwiatów. Jak sam przyznaje, najbardziej pracochłonne jest podlewanie, bo wodę wozi aż ze źródelka. Na tydzień potrzebuje około 100 litrów wody!

Dbalosc o ogródek jest wielką pasją pana Franciszka, ale nie jedynym jego zainteresowaniem. Już w poprzednich edycjach konkursu dał się on poznać jako znakomity poeta. Jego wiersz został odczytany w trakcie uroczystości i znalazł się na zdjęciach Osiedla, które otrzymały osobno zaangażowane w przeprowadzenie konkursu.

Poniżej przedstawiamy zdobywców pierwszego miejsca: Jadwiga Zochorek, Bogdan i Mirosława Kornatowscy, Jolanta Wieleba, Jadwiga Brachaczek, Dariusz Goszcz, Danuta Pawelec, Rafał Opyd, Zofia i Bogdan Stopka, Marek Kerlin, Małgorzata i Mirosław Wojciechowski, Andrzej Kaczmarek, Zenon Czerwiński, Bożena Gregorczyk, Urszula Konieczna, Danuta Rus, Władysław i Agata Kopiec, Zofia i Tadeusz Lenart, Krystyna Janaszak, Wiesława Dygula, Danuta i Grzegorz Friske, Renata i Grzegorz Dudek, Urszula Chrobok, Elżbieta Węgielnik, Aniela Zochorek.

Przyznano także dwanaście drugich miejsc, dwadzieścia trzecich oraz dziewięć wyróżnień. bs



Mieszkaniowego zostało zgłoszonych 61 obiektów. Uroczyste rozstrzygnięcie i wręczenie nagród miało miejsce 17 września w plenerze przy Domu Kultury. Po raz pierwszy uroczystość miała charakter biesiady i odbywała się na świeżym powietrzu. Taka formuła spodobała się mieszkańcom, którzy wspólnie bawili się, śpiewali i tańczyli aż do wieczora. Ciekawie wypadł występ kapeli góralskiej „Zbójnicy”, której członkowie oprócz kawałów i rytmicznych przyśpiewek, wyciągali także do konkursów uczestników biesiady. I tak, panie zmierzyły się z piłą do cięcia drewna oraz wbijały na czas gwoździe do pniaka. Natomiast panowie razem z loso-



Nagrodę za ogródek przy ul. Polnej 27c odbiera Bibianna Pęk i w zastępstwie Janiny Ruman jej mąż.

Skontrolują wszystkie zjazdy!

W zeszłym tygodniu urzędnicy rozpoczęli objazd wszystkich dróg należących do gminy. Sprawdzają czystość rowów, kontrolują prawidłowość zamontowania przepustów oraz wykonania zjazdów z posesji. Szukają także drzew ograniczających widoczność na drodze.

Urzędnicy jeżdżą z sołtysami, robią zdjęcia

i zapisują numery posesji. Na razie wszystko skrupulatnie notują, a później będą karać. Wyniki pierwszych kontroli są przerażające. Tylko w Pielgrzymowicach stwierdzono około 70 przypadków nieprzestrzegania prawa.

Do końca tego tygodnia kontrolą zostaną objęte wszystkie sołectwa naszej gminy. Kary są nieuniknione. bs

Najem wypożyczalni łyżew

Wójt Gminy Pawłowice ogłasza nieograniczony pisemny przetarg ofertowy, na najem lokalu położonego w wielofunkcyjnym kompleksie sportowym z lodowiskiem. Lokal przeznaczony jest na prowadzenie punktu usługowego – wypożyczalni i szlifierni łyżew.

Przetarg odbędzie się 5 października o godz. 10.00 w Urzędzie Gminy Pawłowice, pokój nr 13. Szczegółowych informacji o przedmiocie dzierżawy i warunkach przetargu udzielają pracownicy Urzędu Gminy Pawłowice, ul. Zjednoczenia 60: Tyberiusz Zawadzki, Robert Stępień, w godz. 7.30 - 15.30, tel. (032) 47-56-300.

GOK się promuje!

Zajęcia teatralne, ceramiczne, wokalne, szachowe i wiele innych – oferta Gminnego Ośrodka Kultury dla dzieci i młodzieży jest ogromna i każdy znajdzie tutaj coś dla siebie. Może rozwijać swoje zainteresowania i nie nudzić się w domu.

16 września Gminny Ośrodek Kultury zaprosił wszystkich mieszkańców gminy do udziału w "Festynie promującym działalność GOK". Podczas imprezy mieszkańcy mieli możliwość zapoznania się z ofertą kółek zainteresowań i zespołów prowadzonych przez pawłowski ośrodek.

Organizatorzy imprezy wyszli z założenia, że promocji nigdy nie jest dość, a każda taka akcja procentuje napływem nowych osób i zapisami do sekcji. Założenie słuszne i sprawdziło się już w poprzednich latach.

Nie co dzień nadarza się bowiem okazja, aby w jednym miejscu i czasie zobaczyć prawie wszystkie zespoły dziecięce i młodzieżowe działające przy GOK oraz zapoznać się z ofertą prowadzonych tutaj kółek zainteresowań.

Gwiazdami imprezy były zespoły: Flava, Miraż oraz dziecięce zespoły regionalne z Golasowic, Pawłowic i Warszowic. Świetnie wypadły także grupy teatralne oraz kabaret "DNO".

Wszyscy występujący artyści byli bardzo ciepło przyjmowani przez licznie zgromadzoną publiczność, która gromki-

mi brawami nagradzała popisy artystów. Na sukces imprezy złożyło się także znakomite jej prowadzenie przez znanego aktora i piosenkarza Michała Milowicza. Ten kompozytor, piosenkarz i aktor, opinię jednego z najwszechstronniejszych talentów obecnego składu Buffo zdobył kreacją Elvise Presleya. Widownia pawłowskiego festynu usłyszała najbardziej znane piosenki z jego repertuaru. bs



"Golasowianie" zatańczyli poloneza i mazura z czasów Królestwa Warszawskiego.

Telefon komisariatu w Pawłowicach 47-21-997 czynny całą dobę

KRONIKA POLICYJNA



Utonął mężczyzna

23 września doszło do tragicznego wypadku podczas nielegalnego połowu ryb.

Trzech mieszkańców Pawłowic późnym wieczorem udało się nad staw "Młyński", gdzie za pomocą sieci planowali kłusować. Niestety podczas ściągania sieci, jeden z nich wplątał się w nią i utonął.

Okolo 1.30 w nocy jeden z kłusowników powiadomił policję o zaginięciu kolegi. Podjęte poszukiwania na stawie przez wezwaną na miejsce jednostkę Państwowej Straży Pożarnej w Pszczynie doprowadziły do wyłowienia ok. godziny 4 nad ranem zwłok 43-letniego mężczyzny. Dalsze postępowanie w tej sprawie prowadzi Komenda Powiatowa Policji w Pszczynie.

Zasłabł w drodze do przychodni

13 września lekarz pogotowia ratun-

kowego w Jatrzębiu Zdroju powiadomił tutejszy komisariat, iż na ul. Zjednoczenia w Pawłowicach doszło do nagłego zgonu. Jak ustalono, 67-letni pawłowiczanie w drodze do ośrodka zdrowia nagle zasłabł i stracił przytomność. Podjęta reanimacja okazała się bezskuteczna. Mężczyzna leczyl się na nadciśnienie, miażdżycę i chorobę wieńcową.

Pijany kierowca ujęty przez świadków

Przypadkowi świadkowie kolizji drogowej nie patrzyli biernie na to, co dzieje się na drodze i postanowili zareagować. 14 września przy ul. Kruczej w Pniówku zatrzymali pijanego mieszkańca Żor, który spowodował kolizję drogową wjeżdżając na przydrożne drzewo. Ujętego żorzaniina przekazali funkcjonariuszom policji. Oprac. bs

Pomieszczenia w przychodni

Wójt Gminy Pawłowice ogłasza przetarg ustny nieograniczony w formie licytacji na najem lokalu użytkowego na czas określony do 5 lat, o łącznej powierzchni 89,94 m kw., położonego w przychodni zdrowia w Pniówku przy ul. Kruczej 12. Przetarg odbędzie się 5 października o godz. 10.00 w sali nr 13 Urzędu Gminy Pawłowice.

Dodatkowych informacji udzielają pracownicy Urzędu Gminy: Tyberiusz Zawadzki i Robert Stępień, w godz. 7.30 - 15.30, tel. (032) 47-56-314. Warunki przetargowe: www.pawlowice.pl.

Święto Kapusty

Pisaliśmy już, w poprzednim wydaniu gazety, o pomysle nieformalnej grupy młodzieży działającej w gminie Pawłowice. 7 października młodzi, przedsiębiorczy mieszkańcy naszej gminy zorganizują swoją pierwszą imprezę.

Święto Kapusty – bo tak brzmi nazwa tej inicjatywy – odbędzie się na placu przy Osiedlowym Domu Kultury. W jej programie znajdzie się mnóstwo atrakcji z kapustą w roli głównej. Mieszkańcy, będą mogli wpiisywać swoje przepisy na potrawy z kapusty do specjalnie przygotowanej KSIĘGI POTRAW.

Program:

15.15 – Nauka i odśpiewanie hymnu kapuścianego, degustacja i prezentacja potraw kapuścianych przygotowanych przez KGW Pniówek (bigos, gołąbki itp. za drobną opłatą będzie mógł kupić każdy).

15.20 – Konkursy dla dzieci z nagrodami.

16.00 – Pokaz kisenia kapusty – Występ zespołu "Osiny".

17.00 – „Z kapustą przez świat” – rozmowa z zaproszonymi gośćmi m.in. Brazylii, Niemiec, USA i Czech.

18.00 – Rozstrzygnięcie i wręczenie nagród w ramach konkursu „Nadaj kapuście twarz”.

18.30 – „Czy warto być kapustą” – pokaz filmu i zdjęć z życia kapusty.

19.00 – Zakończenie.

Podczas imprezy będą serwowane również paczki domowej roboty. Razem z kawą będą one kosztowały 2zł.

Licytacja gruzu

Gminny Zespół Komunalny w Pawłowicach ogłasza przetarg ustny nieograniczony w formie licytacji na sprzedaż gruzu betonowego.

Przetarg odbędzie się 09.10.2007r. o godzinie 11.00 w Gminnym Zespole Komunalnym przy ul. Adama Mickiewicza 28a w Pawłowicach.

Wszelkich informacji dotyczących licytacji udziela Michał Bugiel, pracownik Gminnego Zespołu Komunalnego pod numerem telefonu: (032) 449-34-36, w godzinach 7.00-15.00.

Z regulaminem przetargu można zapoznać się w Gminnym Zespole Komunalnym oraz na stronie internetowej www.pawlowice.pl.

Skup złomu i metali kolorowych

Pawłowice, ul. Krucza 8

NAJWYŻSZE CENY:

- | | |
|-------------|--------------|
| - MIEDZI | - STALI |
| - MOSIĄDZU | - OŁOWIU |
| - ALUMINIUM | - NIERDZEWKI |

Zapraszamy

Poniedziałek - piątek 8.30 - 16.00

Sobota 8.30 - 12.00

Zadzwoń 504 - 142 - 004,
nasz kierowca przyjedzie do Ciebie!

Skup złomu

Sprzedaż:

Mul, flot, węgiel (eko groszek workowany),
kruszywa, piaski, pasze.

Transport, roboty ziemne

Warszowice,

ul. Pszczyńska 138

(baza hfilka robótowego)

Tel. 032/ 472-34-11, 606-851-821

Hurtownia materiałów budowlanych

P.U.H. „WILKAS”

Oferuje: wapno, cegłę, cement

W atrakcyjnych cenach!

Cement - 10 zł worek,

Wapno - 13 zł worek,

Cegła - 1,30 zł sztuka.

Pawłowice, ul. Wyzwolenia 46,

Tel. 47 21 892, 604 210 292

USG SEKSUOLOG GINEKOLOG

lek. med. Janusz Demetraki

- Paleolog

Specjalista Ginekolog

Położnik

Specjalista Seksuolog

GABINET:

Pawłowice, ul. K. Miarki 33

od **PONIEDZIAŁKU do PIĄTKU**

REJESTRACJA TELEFONICZNA

tel. 0/32 472-13-55, tel.kom. 604 082 661

e-mail: januszpaleolog@op.pl



Ośrodek Szkolenia Kierowców

Józef Krzempek

organizuje kursy na kategorie A, B, C, D, E, T prawa jazdy

Rozpoczęcie kursu:

KAŻDY CZWARTEK - godz. 18.00

w BUDYNKU STACJI KONTROLI POJAZDÓW PAWŁOWICE,

ul. POPRZECZNA 2

tel. (032) 47-335-95, 0601-501-956



- Egzaminy w Jastrzębiu Zdroju.
- Zapewniamy dojazd do kursanta.
- Świadectwa kwalifikacji przewozu osób, rzeczy.
- Kurs przewozu materiałów
niebezpiecznych ADR.

**ZAPRASZAMY RÓWNIEŻ NA KURS
OPERATORÓW WÓZKÓW WIDŁOWYCH.**

Pniówek dogania lidera

Już tylko jeden punkt brakuje Pniówkowi Pawłowice, aby dogonić lidera rozgrywek Energetyk ROW Rybnik. W dziewiątej kolejce Pniówek do swojego konta ponownie dopisał trzy punkty.

W sobotnich rozgrywkach nasi czwartoligowcy odnieśli ósme w tej rundzie zwycięstwo. Pawłowiczanie wygrali na wyjeździe z Wawelem Wirek z Rudy Śląskiej. Gole dla Pniówka zdobyli: Tomasz Zyzak, Piotr Maroszek, Piotr Dudek i Artur Cybulski.

Podopieczni Dariusza Grzesika mają coraz większe szanse na awans. Już teraz od drużyn Energetyk ROW Rybnik i Beskidu Skoczów dzieli ich zaledwie jeden punkt. Obie te drużyny odniosły do tej pory po osiem zwycięstw i jednym remisie.

Po dość udanym starcie, słabo idzie obecnie Piastowi Pawłowice. W ostatnich kolejkach pawłowiczanie ulegli drużynie z Ćwiklic (1:3) i Wisły Wielkiej (1:2). Na lidera rozgrywek w klasie B wylania się także druga drużyna GKS Pniówek, która podobnie jak pierwszy skład traci do drużyny zajmującej pierwsze miejsce w tabeli zaledwie jeden punkt. W ostatnich ligowych pojedynkach, beniaminek klasy „B” gładko

rozprawił się z Czaplą Kryry 7:2 i zdobył komplet punktów w meczu ze Zrywem Pszczyną 3:0.

Dość dobrze radzi sobie także KS Warszawice. Piłkarze tego klubu w ostatnich meczach ulegli drużynie z Radostowic 1:2 oraz pokonali Fortunę Wyry 4:2.

W klasie „C” bez niespodzianek. LKS Krzyżowice na razie nie dostarcza kibicom powodów do radości, podobnie jak LKS Golasowice, który w pięciu kolejkach odniósł zaledwie jeden remis i cztery porażki. Znacznie lepiej radzi sobie Strażak Pielgrzymowice, który mocno walczy o powrót do klasy „B”. W ostatnich meczach piłkarze z Pielgrzymowic pokonali Wiki Kisielów (4:2) i Iskrę Iskrzyczyn (3:1). **bs**

IV LIGA, GRUPA ŚLĄSKA II

Nazwa	M.	Pkt.	Bramki
1. Energetyk ROW Rybnik	9	25	28-2
2. Beskid Skoczów	9	25	28-3
3. Pniówek Pawłowice Śląskie	9	24	28-11
4. Skałka Żabnica	9	22	22-5
5. Polonia Łaziska Górne	9	19	19-9
6. Grunwald Ruda Śląska	9	14	14-15
7. LKS Czaniec	9	13	15-11
8. GKS II Jastrzębie (Jastrzębie Zdrój)	9	13	16-15
9. Przyszłość Rogów	9	11	13-14
10. LKS Łąka (k. Pszczyny)	9	11	10-16
11. BKS Stal Bielsko-Biala	9	11	15-10
12. Wawel Wirek (Ruda Śląska)	9	5	11-22
13. Polonia Marklowice	9	4	5-22
14. Unia Kacibórz	9	4	9-29
15. Victoria Jaworzno	9	3	10-28
16. Start Mszana	9	2	3-34

Nasi strażacy najlepsi w powiecie!

Strażacy naszej gminy potwierdzili swoją wysoką formę i zgarnęli wszystkie puchary. V Powiatowe Zawody Sportowo-Pożarniczych ściągnęły prawie 200 druhow z całego powiatu pszczyńskiego.

Zawody zostały rozegrane w czterech kategoriach: dziewczęta, chłopcy (do 16 lat), kobiety i mężczyźni. Zawodnicy musieli wykazać się w ćwiczeniu bojowym i biegu sztafetowym. Dodatkowo po raz pierwszy w historii tych zawodów przeprowadzono zmagania oldbojów. Stratowali w nich zawodnicy powyżej 45. roku życia.

Niespodzianki nie było i zgodnie z tradycją poprzednich edycji zawodów strażackich, najlepiej w tej konfrontacji wypadli reprezentanci naszej gminy. W tegorocznych zmaganiach zawodnicy OSP Pawłowice i Golasowice zgarnęli wszystkie pierwsze miejsca. Uzyskali tym samym prawo do reprezentowania naszego powiatu w zawodach wojewódzkich. Także oldboje OSP Pawłowice zdystansowali przeciwników. Ćwiczenie wykonali w świetnym czasie 33,4 s. Drugie OSP Studzienice zanotowały czas o siedem sekund gorszy. Warto dodać, że najstarszym uczestnikiem zawodów był 79-letni Augustyn Sprownik

z OSP Pielgrzymowice.

Gratulujemy doskonałej formy! **bs**

Poniżej klasyfikacja zawodów:

MDP dziewcząt

- I miejsce - OSP Pawłowice - 1039 pkt.
- II miejsce - OSP Golasowice - 1034, 6 pkt.
- III miejsce - OSP Suszec- 1020 pkt.
- IV miejsce - OSP Ćwiklice- 968,5 pkt.

MDP chłopców

- I miejsce - OSP Pawłowice - 1020 pkt.
- II miejsce - OSP Rudziczka- 1008 pkt.
- III miejsce - OSP Pielgrzymowice- 1003 pkt.
- IV miejsce - OSP Pszczyna - 973 pkt.

Grupa "C" kobiet

- I miejsce - OSP Pawłowice - 128,4 pkt.
- II miejsce - OSP Studzienice - 136,7 pkt.

Grupa "A" mężczyźni

- I miejsce - OSP Golasowice - 106,1 pkt.
- II miejsce - OSP Jan-kowice- 106, 8 pkt.
- III miejsce - OSP Gilowice - 110,6 pkt.
- IV miejsce - OSP Pawłowice - 116,4 pkt.
- V miejsce - OSP Rudoltowice - 122,4 pkt.
- VI miejsce - OSP Rudziczka - 123,9 pkt.

KLASA C, GRUPA SKOCZÓW

Nazwa	M.	Pkt.	Bramki
1. Olimpia Golaszów	5	15	19-4
2. Strażak Pielgrzymowice	5	12	16-7
3. Sokół Zembrzydowice	5	9	18-9
4. Iskra Iskrzyczyn	5	4	6-12
5. Wiki Kisielów	5	2	5-14
6. Zryw Golasowice	5	1	3-21

KLASA A, GRUPA TYCHY

Nazwa	M.	Pkt.	Bramki
1. ZET Tychy	8	19	24-9
2. Stal Chelm Śląski	8	19	16-10
3. Piast Bieruń Nowy (Bieruń)	8	17	16-6
4. GKS Tychy '71 II	8	15	20-10
5. LKS Wisła Wielka	8	13	12-15
6. Znicz Jankowice	8	13	26-14
7. Leśnik Kobiór	8	13	13-9
8. LKS Rudoltowice-Ćwiklice	8	10	12-19
9. LKS Goczalkowice Zdrój	8	10	13-19
10. Sokół Orzesze	8	9	12-14
11. Piast Pawłowice Śląskie	8	8	11-14
12. LKS Gardawice	8	8	11-19
13. LKS Studzienica	8	8	15-19
14. Polonia II Łaziska Górne	8	7	8-14
15. JUW-e Jaroszwowice (Tychy)	8	5	10-18
16. GTS II Bojszowy	8	4	9-19

KLASA B, GRUPA TYCHY

Nazwa	M.	Pkt.	Bramki
1. Chrzęciel Tychy	5	13	19-3
2. Pniówek II Pawłowice Śląskie	5	12	21-6
3. Fortuna Wyry	5	10	16-7
4. LKS Studzienice	5	10	10-7
5. KS Warszawice	5	9	10-9
6. LKS Mizerów	5	8	9-9
7. Czaplą Kryry	5	7	11-15
8. Josieniec Radostowice	5	6	15-12
9. LKS Miedźna	4	6	10-19
10. LKS Woszczyce	5	2	10-13
11. Zryw Pszczyna	4	0	1-13
12. LKS Brzeźce	5	0	2-21

KLASA C, GRUPA TYCHY

Nazwa	M.	Pkt.	Bramki
1. LKS Pyńcha	4	12	11-3
2. Leśnik II Kobiór	4	10	8-4
3. Stal II Chelm Śląski	4	9	16-6
4. Polonia Międzyrzecze	3	9	11-1
5. LKS Czarków	3	6	9-6
6. Ogień Wola	2	4	7-4
7. KS KTK-Tychy	3	3	10-9
8. Nadwiślan II Góra	4	1	5-8
9. LKS Krzyżowice	3	1	3-9
10. Sokół II Orzesze	4	0	5-16
11. LKS Wisła Mała	4	0	2-21

Praca w obiektach sportowych

Kierownik Gminnego Ośrodka Sportu ogłasza nabór na stanowiska:

- PRACOWNIK ZAPLECZA SPORTOWEGO
- GOSPODARZ OBIEKTU SPORTOWEGO

Zatrudnienie w pełnym wymiarze czasu pracy. Oferty należy składać w biurze Gminnego Ośrodka Sportu w Pawłowicach, ul. Szkolna 1 B do 8 października 2007 r. do godz. 15.00.

Zakład Fryzjerski

**Damsko-Męski
Grażyna
Goraus**

**Warszowice,
ul. Pszczyńska 82
Tel. 696 859 142**

ZAPRASZAMY!



Racje Gminne 11



Pierwszaki z Krzyżowic wraz z wychowawczynią Mariolą Zonenberg. W górnym rzędzie od lewej stoją: Paweł Sadowski, Michał Szymański, Bartłomiej Wala, Michał Ziebura, Daniel Habraszka, Mateusz Rugor, Bartosz Rybak; w środkowym: Krystian Borgiel, Jan Kowalczyk, Bartosz Trybuś, Martyna Orszulik, Michał Ziebura, Patryk Bugdoll, Marcin Górka i Krzysztof Hejnot; przed nimi: Karolina Krupka, Aleksandra Biarda, Natalia Winkler, Dominika Somerlik, Wiktoria Krawczyk, Julia Kamińska, Magdalena Skorupka i Marta Pawletko.

Nasi najmłodsi

Uśmiechnięci małżonkowie Katarzyna Mikołajczak i Adrian Suchanecki z Pawłowic.

Wiktoria Spek z Pawłowic,
córka Katarzyny i Jerzego, ur. 7 lipca
Wojciech Laskowski z Pawłowic,
syn Jolanty i Zbigniewa, ur. 13 lipca
Konstancja Woźnica z Pawłowic,
córka Adriany i Daniela, ur. 16 lipca
Michał Lala z Warszowic,
syn Sylwii i Krzysztofa, ur. 16 lipca
Aleksandra Barchańska z Pielgrzymowic,
córka Joanny i Damiana, ur. 17 lipca
Emilia Tekla z Pawłowic,
córka Iwony i Dariusza, ur. 18 lipca
Paulina Tekla z Warszowic,
córka Mireli i Jarosława, ur. 21 lipca
Majka Kajkowska z Warszowic,
córka Lidii i Krzysztofa, ur. 24 lipca
Julia Kotore z Pielgrzymowic,
córka Iwony i Krzysztofa, ur. 27 lipca
Klaudia Telega z Pawłowic,
córka Wiolety i Adriana, ur. 30 lipca
Mateusz Bronny z Pawłowic,
syn Katarzyny i Piotra, ur. 3 sierpnia
Adam Kuś z Golasowic,
syn Anety i Stanisława, ur. 7 sierpnia
Monika Paliczka z Krzyżowic,
córka Edyty i Mirosława, ur. 9 sierpnia
*Rodzicom gratulujemy i życzymy wielu szczęśliwych chwil
w wychowywaniu swych pociech.*



Wydawnictwo Gminnego Ośrodka Kultury w Pawłowicach - Redaktor Sabina Bartecka
Za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada. Nie zamawianych materiałów redakcja nie zwraca.
Zastrzega też sobie prawo do skrótów i opracowania redakcyjnego dostarczonych tekstów.
Nakład: 1650 egzemplarzy.
Adres redakcji: 43-250 Pawłowice, ul. Zjednoczenia 67; tel. 032 47-22-570, www.gokpawlowice.hg.pl
Skład i druk: INFOPAKT Rybnik, tel. 032 423-85-90, 032 423-85-51, infopakt@neostrada.pl

Racje
Gminne